UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ ĐỨC

Số:              /UBND-TTVHTT
 V/v Đánh giá, công nhận Đơn vị tiên

tiến về Thể dục Thể thao năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Mỹ Đức, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các Phòng, Ban, ngành, đơn vị, Trường học trên địa bàn huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong các ngành, các lĩnh vực;

tiếp tục xây dựng và nâng cao chất lượng các điển hình tiên tiến về Thể dục thể

thao, tạo động lực mới cho phong trào thể thao quần chúng ở cơ sở; Để thực hiện

ngày càng tốt hơn cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ

vĩ đại”.

- Nhằm đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác Giáo

dục thể chất, tiêu chuẩn rèn luyện thân thể cho học sinh theo lứa tuổi, cấp học các

cán bộ, chiến sĩ LLVT hàng năm và đánh giá kết quả công tác thi đua xây dựng

đơn vị tiên tiến về Thể dục thể thao năm 2024.

- Công nhận và khen thưởng động viên kịp thời các cơ quan, Ban, ngành, đơn

vị, các nhà trường thực hiện tốt công tác Giáo dục thể chất và đạt nhiều thành tích

trong phong trào Thể dục thể thao năm  2024.

Thực hiện Công văn số 967/SVHTT-QLTDTT ngày 14/3/2024 của Sở

Văn hoá và Thể thao Hà Nội về việc Đánh giá, công nhận Đơn vị tiên tiến về

Thể dục thể thao.

1. Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Đức giao:

- Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện chủ trì phối hợp với các

đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch, thành lập đoàn tổ chức kiểm tra, đánh giá,

công nhận Đơn vị tiên tiến về Thể dục thể thao đối với các đơn vị trường học,

xã, thị trấn, cơ quan, xí nghiệp, doanh nghiệp, đơn vị Công an, Ban chỉ huy quân

sự huyện năm 2024.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp với Trung tâm Văn hoá,

thông tin và thể thao huyện xây dựng Kế hoạch, thành lập đoàn kiểm tra, đánh

giá, công nhận Đơn vị tiên tiến về Thể dục thể thao đối với các đơn vị trường

học năm học 2023 - 2024 theo đúng kế hoạch.

2.Thời gian tổ chức kiểm tra, đánh giá:

- Tháng 4 và tháng 5 năm 2024 (đối với các đơn vị trường học).

- Tháng 10 và tháng 11 năm 2024 ( Đối với các đơn vị xã, thị trấn, đơn vị

LLVT, Doanh nghiệp…).

2

3. Nội dung:

- Áp dụng Tiêu chuẩn 965/ TCTĐ- SVHTT ngày 22/3/ 2018 của Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội về “Tiêu chuẩn thi đua xây dựng đơn vị tiên tiến về

Thể dục thể thao” Thành phố Hà Nội.

- Kết thúc các đợt kiểm tra Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao

huyện (Cơ quan thường trực) có trách nhiệm tổng hợp kết quả trình Thường

trực Hội đồng Thi đua Khen thưởng huyện xét duyệt và công nhận các danh

hiệu thi đua cấp huyện. Các đơn vị trường học, xã, thị trấn, cơ quan, xí nghiệp,

doanh nghiệp, đơn vị Công an, Quân đội đạt thành tích xuất sắc, Hội đồng thi

đua khen thưởng huyện trình Sở Văn hóa và Thể tthao Hà Nội tặng danh hiệu

“Đơn vị tiên tiến xuất sắc về Thể dục thể thao cấp Thành phố”.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đặng Văn Cảnh

		2024-04-19T10:07:16+0700

		2024-04-19T15:09:14+0700

		2024-04-22T18:06:22+0700

		2024-04-23T09:37:58+0700

		2024-04-23T09:37:58+0700

		2024-04-23T09:37:58+0700

		2024-04-23T09:37:58+0700